



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE DEMONSTRAÇÃO DE VALORES - BALIZAMENTO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPA PROTETORA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO COM ZIPER

ITEM	COD TCE	COD MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREGÃO PRESENCIAL 89/2022 PM BURITIZAL SP	BIANCA TAPEÇARIA CNPJ 35.072.809/000 1-03	TAP CAR, CNPJ: 24.117.841/00 01-41	J.C. BAPTISTA FERREIRA GARCIA-ME CNPJ 11.073.488/00 01-01	LOJA AMERICANA, CNPJ: 00.776.574/0006- 60	BALIZAMENTO
1	346510-1	153561	UND	CAPA PARA COLCHAO - CONFECCIONADO EM CORINO, FECHAMENTO CONTINUO COM SELAMENTO, ABERTURA LATERAL COM ZIPER EM NYLON, MEDINDO (0,80 CM X 1,90M) X 10 CM	R\$ 200,00	R\$ 150,00	R\$ 180,00	R\$ 175,00	R\$ 182,99	R\$ 177,60

JUSTIFICATIVA DA CESTA DE PREÇO ACIMA - BALIZAMENTO

Na busca do melhor preço, a Administração Pública sempre se busca utilizar preços públicos desde que esteja dentro dos requisitos de cada bem e serviço a ser licitado, principalmente para seguir a legalidade, conforme destaca-se Resolução de Consulta nº 20/2016 do TCE/MT. No balizamento aqui elaborado, foi realizado por consulta a preços públicos pelo sistema Radar junto ao TCE-MT e no Banco de Preço, bem como, por orçamentos de potenciais fornecedores locais, demonstrando a boa fé do balizamento, ainda, que podendo se observar que o preço balizado encontra-se dentro do preço médio de mercado.

CLARICE LUCIA SCHNEIDER

LICITAÇÃO SEMECE

Sapezal-MT, 02 de junho de 2023

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 001



Relatório de Cotação: CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO

Pesquisa realizada em 30/05/2023 14:19:26

Relatório gerado no dia 30/05/2023 14:44:54 (IP: 201.182.235.237)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que contera: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) capa impermeavel para colchao solteiro	1	1 Unidade	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00

Valor Global: R\$ 200,00

Ob



Detalhamento dos Itens

Item 1: capa impermeavel para colchao solteiro

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	capa impermeavel para colchao solteiro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 21/09/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO E BENEFÍCIO NA INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS DE BURITIZAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CAPA IMPERMEAVEL PARA COLCHAO SOLTEIRO - CAPA IMPERMEAVEL PARA COLCHAO SOLTEIRO

Identificação: 00008922

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

96.322.870/0001-56 TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA

R\$ 200,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Igarapava

RUA CEL JOAQUIM A FERREIRA, 262

(16) 3738-7777

ismaelmaquinas@hotmail.com

Ob.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL**

R São Paulo nº 131 - Centro

CNPJ: 45323698/0001-14

Classificação Final dos Itens por ProponentesPrefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n.º 23w301
Ry

Página 1 de 1

Licitação: 000089/22 - PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

2034 - J. ADILSON CHAUD FILHO- ARTIGOS MEDICOS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMA HOSPITALAR / CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO	SALUTEM MOD SI	UN	2	3.600,00	7.200,00
Valor Total Geral:						7.200,00

4205 - TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CADEIRA DE RODAS EM ACO CARBONO	CDS 101	UN	4	688,30	2.753,20
4	CADEIRA DE BANHO - GRANDE	CDS BANHO MAX	UN	2	639,99	1.279,98
7	ANDADOR ALUMINIO COM RODAS	INDAIA ARALUN	UN	3	278,98	836,94
9	CAPA IMPERMEAVEL PARA COLCHAO SOLTEIRO	FORÇAMEDICA FM	UN	6	200,00	1.200,00
Valor Total Geral:						6.070,12

10732 - CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	CADEIRA DE BANHO - NORMAL	FORÇA MEDICA	UN	2	336,58	673,16
5	FREEZER VERTICAL 145 LITROS - 127 VOLTS	ELECTROLUX	UN	1	2.680,00	2.680,00
6	MULETA AXILAR DE ALUMINIO	DILEPÉ	UN	3	187,09	561,27
8	CAPA IMPERMEAVEL PARA COLCHAO CASAL	CENTRAL DO ALÉ	UN	6	227,70	1.366,20
10	BENGALA BASTAO EM ALUMINIO	AG	UN	3	87,50	262,50
11	BENGALA BASTAO ORTOPEDICO	GLC	UN	3	96,25	288,75
12	APARELHO TELEVISOR (SMART TV) POLEGADAS: 40"	MULTILASER	UN	1	2.326,50	2.326,50
Valor Total Geral:						8.158,38
Valor Total da Licitação:						21.428,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL****CNPJ n.º 45.323.698/0001-14**

Rua São Paulo, n.º 131 – Centro

Cep. 14570-000, Buritizal/SP

Fone (16) 3751-9100

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n.º 246**ANEXO I**
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2022**TERMO DE REFERÊNCIA****1. DO OBJETO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO E BENEFÍCIO NA INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS DE BURITIZAL.

2. JUSTIFICATIVA – (fls 06):

2.1. Equipamentos permanentes para uso e benefício no atendimento, cuidado e acolhimento ao idoso. Aquisição de camas hospitalares, para melhor acomodar aos idosos em regime de longa permanência. Aquisição de freezer, no setor da cozinha para armazenamento de alimento. Aquisição de cadeiras de rodas, para melhor conduzir os idosos com dificuldade de locomoção. Aquisição de cadeiras de banho, para garantir qualidade de segurança. Aquisição de muletas, em caso de procura ou necessidade. Aquisição de andadores, para melhor conduzir os idosos com dificuldade de locomoção. Aquisição de capas para colchões em plástico, para melhor conservar a vida útil do bem. Aquisição de bengalas, para auxiliar os idosos que conseguem caminhar, porém necessitam de apoio. Aquisição de um aparelho televisor, para fins de entretenimento e lazer. A aquisição desses bens irá proporcionar a melhor qualidade de vida para os idosos acolhidos.

3. ITENS A SEREM LICITADOS:

Item	Produto	Descrição	Quant.
01	Camas Hospitalar	Cabeceira e peseira construída em tubos de aço redondo de 1.1/4 em epoxi. • Leito em chapa de aço com espessura de 0,91 mm bitola 20 perfurado, pintura cinza martelado, encosto regulável manualmente através de cremalheira. • Pés com ponteiros. • Dimensões externas aproximadas: 2,02 m comp. x 0,92 cm larg. x 0,48 cm alt. • Opcional: Pés com Ponteira ou Rodízio • Cubagem: 0,269 M3 • Peso: 34 Kg	02
02	Cadeira de Rodas	Fabricada em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06' com pneus maciços e rodas traseiras aro 24' em alumínio com pneus maciços. DETALHES: Largura do Assento: 40 cm Profundidade do Assento: 41 cm Altura Encosto: 36 cm Altura do Assento ao Chão: 52 cm Comprimento Total da Cadeira: 100 cm Largura Total Aberta: 64 cm Largura Total Fechada: 30 cm Altura do Chão à Manopla: 90 cm Peso da	04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL****CNPJ n.º 45.323.698/0001-14**

Rua São Paulo, nº. 131 – Centro

Cep. 14570-000, Buritizal/SP

Fone (16) 3751-9100

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n.º 254

		Cadeira: 14 kg Capacidade Máxima de Peso: 85 kg Altura do Chão ao AP de Braço: 69 cm Altura do Assento ao AP de Braço: 19 cm	
03	Cadeira de Banho - Normal	Cadeira de banho confeccionada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro; Assento sanitário removível, apoio para os braços fixos apoio para os pés fixos, freios bilaterais rodas traseiras aro 06 giratórias com pneus maciços rodas dianteiras aro 06' com pneus maciços posicionadas na parte interna da cadeira, encosto em nylon. Largura do Assento: 40 cm Profundidade do Assento: 40 cm Altura Encosto: 38 cm Altura do Assento ao Chão: 50 cm Comprimento Total da Cadeira: 54 cm Largura Total Aberta: 44 cm Largura Total Fechada: não fecha Altura do Chão à Manopla: 93 cm Peso da Cadeira: 8 kg Capacidade Máxima de Peso: 85 kg Altura do Chão ao AP de Braço: 64 cm Altura do Assento ao AP de Braço: 14 cm	02
04	Cadeira de Banho - Grande	Fabricada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro. Assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços removíveis, apoio para os pés escamoteáveis, freios bilaterais, roda dianteira e traseiras 06. Largura do assento: 55cm Largura do assento ao chão: 50cm Largura total: 59cm Peso: 8Kg Capacidade máxima de peso: 120Kg	02
05	Freezer	Freezer Vertical 145 Litros FE18 – 127 Volts	01
06	Muleta	Muleta axilar de alumínio tamanho médio até 100kg dilepe	03 pares
07	Andador com Rodas	Andador Alumínio Com Rodas Suporta até 100kg. - Dimensões: 0,77x0,55x0,37cm	03
08	Capa de Colchões Casal	Capa Impermeável Para Colchão Casal Napa Hospitalar - Fechamento c/zíper	06
09	Capa de Colchões Solteiro	Capa Impermeável Para Colchão Solteiro Napa Hospitalar - Fechamento c/zíper	06
10	Bengala Normal	Bengala Bastão estrutura em alumínio, regulagem para diferentes níveis de altura. A ponteira em borracha antiderrapante e o apoio de mão anatômico. Suporta até 120kg	03
11	Bengala Quatro Pontas	Bengala Bastão Ortopédico 4 Pontas De Alumínio. Altura: Mínima: 0,74m / Máxima: 0,91m. Variação de Altura: 6 posições Resistência por Peça: 90kg	03

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL****CNPJ n.º 45.323.698/0001-14**

Rua São Paulo, nº. 131 – Centro

Cep. 14570-000, Buritizal/SP

Fone (16) 3751-9100

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n. 264

		Composição: Alumínio anodizado; Tubo de Aço; Arruela; Polipropileno; Pino; Borracha.	
12	Aparelho de Televisão	Smart TV 40" Full HD LED.	01

4. PRAZO DE EXECUÇÃO

4.1. O fornecimento ocorrer-se-á em até 15 (quinze) dias após a competente autorização do setor competente.

4.1.1. Em caso de atraso no fornecimento a empresa estará sujeita as penalidades da lei.

4.2. Os itens deverão ser entregues somente mediante requisição oficial prévia, encaminhada pelo Setor de Compras deste Município (não sendo aceitos, sob qualquer hipótese, precipuamente para fins de pagamento, itens entregues e não requisitados).

4.3. Após a assinatura da Ata de Registro de Preços, os itens, quando requisitados, deverão ser entregues diretamente no estabelecimento detentor da ata.

4.4. As marcas dos itens não poderão ser substituídas no decorrer da vigência da Ata de Registro de Preços sem a solicitação prévia da DETENTORA e autorização da ADMINISTRAÇÃO, mesmo que sejam por itens de qualidades equivalentes.

4.5. A entrega das cestas deverá ser efetuada no Departamento de Desenvolvimento Social, situado a Rua Alferes Manoel Joaquim, 654, de acordo com a requisição encaminhada pelo setor responsável.

5. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.1. O Órgão Gerenciador do presente Registro de Preços será a Prefeitura Municipal de Buritizal, tendo o Departamento Municipal de Desenvolvimento Social como responsável pelo gerenciamento da ARP;

5.2. Homologado o resultado da licitação, a Administração Municipal, respeitada a ordem de classificação e o número de fornecedores a terem seus preços registrados, convocará os licitantes classificados para a assinatura da Ata de Registro de Preços, no prazo de até 05 (cinco) dias, contados da data do recebimento da convocação, sob pena de decair do direito a ter seu preço registrado, na forma do artigo 81 da Lei 8.666/93;

5.3. O prazo fixado no item anterior poderá ser prorrogado, desde que a solicitação seja apresentada durante o transcurso do interstício inicial, caso ocorra motivo justo e aceito pelo Órgão Gerenciador;

5.4. Se os licitantes adjudicatários, convocados dentro do prazo de validade de suas propostas, deixarem de assinar a ARP, não tendo solicitado prorrogação de prazo com justificativa aceita pelo gerenciador, o Pregoeiro, examinará as propostas subsequentes e a habilitação dos licitantes, segundo a ordem de classificação, até a apuração das propostas que atenda ao Edital, podendo ainda, negociar o preço;

5.5. O prazo de validade da ARP será **12 (doze) meses**.

5.6. A Ata de Registro de Preços não obriga a Prefeitura Municipal de Buritizal a firmar as contratações que dela poderão advir; facultando-se a realização de procedimento específico para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições;

5.7. O Órgão Gerenciador, com apoio do Setor de Compras, avaliará o mercado constantemente, promovendo, se necessário, as negociações ao ajustamento do preço;

5.8. Se o preço inicialmente registrado se tornar superior ao praticado no mercado, o Setor de Compras negociará com o fornecedor sua redução, caso contrário o signatário na Ata poderá requerer por escrito, o cancelamento do registro do seu preço, devendo anexar ao requerimento documentação comprobatória;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

CNPJ n.º 45.323.698/0001-14

Rua São Paulo, n.º 131 – Centro

Cep. 14570-000, Buritizal/SP

Fone (16) 3751-9100

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 274

5.9. Os Órgãos Gerenciadores da ARP deverão realizar o controle dos serviços, qualitativa e quantitativamente, visando, inclusive, que não se exceda o limite estimado para a contratação;

5.10. Os fornecedores que tiverem seus preços registrados deverão designar um membro efetivo de seu quadro permanente de empregados como responsável pela ARP junto à Prefeitura Municipal de Buritizal.

5.11. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis pelo período de vigência da ata de registro de preços.

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1. Cumprir os prazos de fornecimento pactuados;

6.2. Garantir a boa qualidade dos objetos fornecidos;

6.3. Manter, durante toda a vigência da ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste edital, devendo comunicar ao departamento requisitante, imediatamente, qualquer alteração que possa comprometer a manutenção da ata;

6.4. Prestar os serviços de acordo com as especificações exigidas no Edital e termo de referência;

6.5. Responsabilizar-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuízos que vier causar a CONTRATANTE ou terceiros, tendo como agente a CONTRATADA, na pessoa de prepostos ou estranhos;

6.6. Reparar, corrigir ou substituir às suas expensas, no total ou em parte, do serviço da ata em que se verificarem vícios ou incorreções sem ônus para o CONTRATANTE.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1. Efetuar pagamento no prazo estipulado;

7.2. Prestar informações necessárias, com clareza, à Contratada, para fornecimento do serviço licitado;

7.3. Credenciar perante a Contratada, mediante documento hábil, servidores autorizados a acompanhar, fiscalizar, receber e conferir os serviços licitados;

7.4. Notificar a Contratada, fixando-lhe prazo para substituição dos produtos impróprios para utilização.

LEANDRO PEREIRA LUNA
TAPECARIA BIANCA
CNPJ: 35072809000103
AVENIDA ROTTARY INTERNACIONAL, 369 SW
78365000 - Sapezal - MT
6533831808

RAZÃO SOCIAL: L.P. Luna EPP			
TELEFONE: 6533831808			CNPJ: 35.072.809/0001-03
ADMINISTRADOR RESPONSÁVEL: Graacy Kelly Luna			CPF: 02528281196
EMAIL: luna.tapecaria@gmail.com			DATA: 01/06/2023
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITARIO
1	UND	CAPA PARA COLCHAO - CONFECCIONADO EM CORINO, FECHAMENTO CONTINUO COM SELAMENTO, ABERTURA LATERAL COM ZIPER EM NYLON, MEDINDO (0,80 CM X 1,90M) X 10 CM	R\$ 150,00

Leandro P. Luna

LEANDRO PEREIRA LUNA EPP
Leandro Pereira Luna

[Assinatura]

RAZÃO SOCIAL: TAP CAR TAPECARIA AUTOMOTIVA LTDA			
TELEFONE: 65 99939-7894			CNPJ: 24.117.841/0001-41
ADMINISTRADOR RESPONSÁVEL: SEBASTIÃO			CPF:390.114.292-49
EMAIL: tapcarlonas@hotmail.com			DATA: 02/06/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPAS PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO			
ITEM	UN	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITARIO
1	UND	CAPA PARA COLCHAO - CONFECCIONADO EM CORINO,FECHAMENTO CONTINUO COM SELAMENTO,ABERTURA LATERAL COM ZIPER EM NYLON,MEDINDO (0,80 CM X 1,90M) X 10 CM	R\$ 180,00

Recebido via e-mail.

Clari

FUTURA				
Nome Fantasia : Futura Comercio e Serviços				
Empresa: J.C. BAPTISTA FERREIRA GARCIA-ME.				
CNPJ: 11.073.488/0001-01				
Insc. Est.: 13.376.119-3				
Endereço: Rua Alta Floresta Nº. 05 Bairro: Alvorada CEP: 78.048.421		Cidade: Cuiabá		
Fone: (65) 3027-6081 / 99981-2274 E-mail: alicesg_garcia@hotmail.com				
ORÇAMENTO DE PREÇO PREFEITURA DE SAPEZAL MT				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	Quant	VL UNIT
1	CAPA PARA COLCHAO - CONFECCIONADO EM CORINO, FECHAMENTO CONTINUO COM SELAMENTO, ABERTURA LATERAL COM ZIPER EM NYLON, MEDINDO (0,80 CM X 1,90M) X 10 CM	UM		R\$ 175,00

Cuiabá MT 26/05/2023

Clair

Assinatura:
[CNPJ: 11/073 488/0001-01]
J. C. BAPTISTA FERREIRA GARCIA - ME
RUA ALTA FLORESTA, Nº. 05
BAIRRO: ALVORADA
CEP. 78.048-421
[CUIABÁ MT.]

ORÇAMENTO VIA INTERNET

ITEM 1 - CAPA PARA COLCHÃO - CONFECCIONADO EM CORINO, FECHAMENTO CONTINUO COM SELAMENTO, ABERTURA LATERAL COM ZIPER EM NYLON, MEDINDO (0,80 CM X 1,90M) X 10 CM

The screenshot shows the Americanas website's shopping cart interface. At the top, there's a search bar and navigation links. Below, a section titled 'aproveite e leve também' (also take advantage) displays several product recommendations with their prices and 'adicionar à cesta' (add to cart) buttons. The main section, 'minha cesta' (my cart), lists the items in the cart. The first item is 'Protetor Capa Impermeável Para Colchão Solteiro Em Courvin Com Ziper 10 cm cor: AZUL' (Waterproof Mattress Protector for Single Mattress in Courvin with Zipper 10 cm color: BLUE) priced at R\$ 170,00. To the right, a 'resumo do pedido' (order summary) shows the total amount of R\$ 182,99, including shipping (frete) of R\$ 12,99. The summary also mentions payment options like 'em até 6x sem juros' (in up to 6 interest-free installments) and 'R\$ 182,99 no boleto' (R\$ 182,99 by boleto).

produto	qtd.	entrega	preço
Protetor Capa Impermeável Para Colchão Solteiro Em Courvin Com Ziper 10 cm cor: AZUL	1	receba até 10 de julho	R\$ 170,00

resumo do pedido	
1 produto	R\$ 170,00
frete	R\$ 12,99
total	R\$ 182,99
em até 6x sem juros	
R\$ 182,99 no boleto	
R\$ 182,99 em 1x no cartão de crédito ame	
R\$ 182,99 no pix	

[HTTPS://SACOLA.AMERICANAS.COM.BR/CARRINHO/#/BASKET](https://sacola.americanas.com.br/carrinho/#/basket)

LOJAS AMERICANAS S.A. / CNPJ: 00.776.574/0006-60

[Handwritten signature]